dinum rosaceum masticinum myrtinum de citoijs. Pillule
aleophangina masticinae de hiera cum agarico hierae simpl.
Quadrumeron confectio nic. Rob granatorum de citoijs,
theodoricum magnum Auicen. thiriaca maior, thiriaca dia=
tesserō, triphera magna nic. triphera saracenica mes. troc. de
diarhodon de absinthio de rosis, unguentū cardumeni Auic.
2. antid. zuccharum ros.

De pronosticis doloris stomachi.

Auice. 13. tra. 2. cap. 1. Et quandoq; moritur subito propter
aduentum doloris ad cor. Secundo, & quandoq; descendit do=
lor & facit prouenire colicam. Tertio portendit in prægnā
tibus præfocationem matricis. Quarto, Timetur in illo in
quo prolongatur dolor stomachi quod attrahat apostema sto=
machi. Quinto, Hippocra. in lib. mortis festinæ, quando
apparet cum dolore stomachi super pedem dextrum quod=
dam simile uestigie, tunc patiens moritur in uiginti septem die=
bus. Et si habet dolorem uentris, & apparet in supercilio
eius uestigium & bothor, similis fabe deinde fit ulcus tunc
ipse morietur & huic accidit subet &c.

Authores dissentientes circa dolores stomachi.

- 1 Adserere, succum absinthij magis conferre stomacho quam
ipsius herbam.
- 2 Adserere, in omnibus maximis doloribus sectionem uenæ
semper conuenire.

Ad primum Auic. 13. tertij, quoniam succus eius est separa=
tus a stipticitate retenta in herba idcirco non ita conductit sto=
macho ut ipsa herba que ob partem terream in se manento=
sit magis stiptica & confortativa &c.

Ad secundum Auic. quarta primi, tibi quoq; cauere debes
a minutiōne in hora fortis doloris, item cauendum a phlebo=
tomia in corporibus habentibus subtilitatem nimiam oris

stomachi quoniam ex ea in syncopin cadunt, Præterea in fri-
gido crassò ac viscoso humore non competit, igitur non sem-
per competit sicut etiam in dolore uires prosternente non
competit &c.

De imbecillitate hepatis.

Hepatis imbecillitas est alteratricis facultatis in proprijs
actionibus impotentia absque aliquius uisceris malo mani-
festo, &c. et.

Loci consentientes de imbecillitate hepatis.

Gale. 8. de compos. med. per loc. cap. 6. ad finem, imbecilli-
tas hepatis est citra manifestum aliquod in uiscere malum in
proprijs actionibus impotentia alteratricis facultatis. B. in-
telligendus est hic Gale. de alteratrice facultate & si ad un-
guem eam non expresserit, nam huic attractoria retentrix
& expulsoria tanquam principaliori seruiunt.

Auice. 14. tra. 2. cap. 1. hepaticus est ille cuius est debilitas
absq; re manifesta in operationibus hepatis &c. Inuenio iu-
xta Gal. in li. fin. med. locinor osos appellari quos iecoris do-
lor cum tumore & duritie & corporis colore malo comi-
tatur, & his febris ardens superuenit, & lingua arescit,
que omnino euenire solent, quam alteratrix facultas suo no
probe fungatur officio, ad ipsam enim pertinet sanguinem
generare, unde a Galen. quinto de loc. affer. capitulo septi-
mo sanguifica speciatim alteratrix dicitur & ab Auic. dige-
stiua, lege Galen. sexto de sympt. caus. cap. secundo.

De causis imbecillitatis hepatis.

Causæ primitiæ sunt casus & percussio super hepate &
quæcumq; a rebus non naturalib; prouenire possunt, male di-
spositis. Causæ antecedentes sunt, uel per se, uel per conser-
sum, per se fiunt, uel a mala intemperie sine materia, uel

ut placet Auic. cum materia abscessum uel herys pellā uel aēda generante per consensum uero , uel a toto ut in febribus, uel ab aliqua parte quæcunq; sit debilitante fieri solent. Cause coniunctæ sunt uel ipsa intemperies uel quid aliud facultatem alteratricem adū imbecillitans &c.

Loci consentientes de causis imbecillitatis hepatis .

Auic. 14. tra. 2. cap. 1. Et id est, aut propter malitiam cōplicationis singularis sine materia , aut cum materia cuius principium est ab hepate aut a membris alijs sicut est fel quando non trahit coleram, aut splen quando non trahit melancholiā aut renes aut uestica, aut matrix per uehementiam fluxus sanguinis, ex propter uehementiā retentionis menstruorum &c. Et quandoque non est propter malitiam complexionis solam, immo propter apostema sanguineum heris pellā undimia, aut propter ulcus &c. b. Nota an hoc loco decipiatur, Auic. Nam dictum est a Gal. non solum in descriptione iam dicta sed etiam 8. de compos. med. per loc. cap. 6. q. hepatica peculiariter appellata citra tumorem præter naturā contingat &c. Gal. 6. de sympt. cau. cap. 2. intemperies quæ alteratricis facultatis imbecillitatem parit, si calidior quam oporteat fuerit, interdum biliosum, interdum melancholicum excrementum efficit, si frigidior pituitosum & aquosum excrementum similiter parit. Lege insuper Gal. 5. de loc. aff. cap. ul. ibi, omnium facultatum essentia &c. Item. 3. de sympt. cau. et Aet. ser. 10. ca. 1. Et Paul. lib. 3. cap. 46 et Arcul. 9. almans. &c.

De indicijs imbecillitatis hepatis .

Indicia sumuntur a colore corporis ab egestione, a dolore leui, ab intemperie cal. frig. sic. et hum. a facultatibus ipsius hepatis . Si uero per consensum morbis efficiatur, ex mēbris lesionē a quo fit consensus. A colore cognoscitur quia si a flava siue pallida bile, aut a pituita fiat tota cutis erit alba, siue

pallida sive flava, ab egestione quia que egerunt similia carnis
 loture apparent. A dolore leui, quia sicut ex cibo uentriculus
 premitur ita ex chylo iecur, unde dolor leuis accidit, a com-
 plexione cognoscitur ex eo q. a suis cōtrarijs iuuatur, a facul-
 tibus hepatis, nā si ab alteratrice sanguis diminutæ erit con-
 coctus qualis est sanguis pituitosus, aut superfue erit conco-
 ctus qualis est biliosus & adustus. Si ab attractoria facultate
 morbus fieret, tunc uix prima concoctione celebrata, chylus
 egreditur, quem ad iecur attrabi non posset si a retentoria,
 tunc id egreditur qualis intravit. Si ab expulsoria, tunc id nō
 expellitur quod est superfluum, sed admixtum sanguini cerni-
 tur aut cognoscitur ex eo q. multe ad uentriculum fluunt hu-
 midates. Sunt & harum facultatum alia indicia, nam si san-
 guis corruptus sit uel ad putredinem declivis uel colore ua-
 riis uel pituitosus, tunc alteratricem cognoscimus esse dimi-
 nutam si totius corporis adgit macies & imbecillitas, tunc at-
 tractoriæ uim esse imbecillem coniectamur, & sic de reli-
 quis. At si morbus per consensum fiat cognoscitur ex alterius
 membris lastone, nam si per consensum fellis fieret tunc ex co-
 lore iicterico cognoscitur, si ex consensu stomachi, ex conco-
 ctionis malitia, & sic de reliquis &c.

Loci consentientes de indiciis imbecillitatis hepatis.

Auic. 14. trac. 2. cap. 2. Color est ex rebus que significant
 secundum plurimum dispositionē hepatis &c. Et egestio &
 urina similes aquæ carnis significant debilitatem hepatis in
 generando sanguinem &c. Complexiones autem significant
 ex radicibus prædictis &c. Lege fusiis hunc locum &c.
 indicia a me dicta inuenies. Gal. 5. de loc. aff. cap. 7. Igitur al-
 ium quum sedimina aquæ in qua mactata caro abluta est, si-
 milia esse uideris tunc efficacissimum esse affecti iecoris signū
 non dubites, & paulo post facit mentionem de complexionē

signis, ibi calide intemperies hepatis &c. Habis tamen rem magis expeditam. 8. de compos. med. per loc. cap. 6. Ibi calida igitur intemperie circa hepar existente, colliguationes sunt primum humorum deinde carnis ipsius hepatis &c. Similiter habes signa facultatum hepatis 5. de loc. aff. cap. 7. ibi si attratrix facultas afficitur tunc cibum in ventriculo in succum transmutatum relinquitur &c. Vide 8. de comp. med. per loc. cap. 6. fusiis de hac re. Item Paul. & Act. & Arcul. &c.

De cura imbecillitatis hepatis.

Perficitur hec cura quatuor medijs. Primo, remouendo causam imbecillitatis. Secundo, roborando hepar. Tertio, remouendo si qua aduenierint symptomata. Quarto, regulando aegrum in sex rebus non naturalibus. Causa si fuerit primitua ut potus aquæ frigidæ remoue eam cum calidis ut puta cum potu uini & abstineat se ab aqua, et sic de reliquis causis primiuiis. Si causa antecedens in hepate fuerit intemperies calida, remoueat frigidis dipticis hepatis conducentibus, frigidis calidis aromaticis aperientibus, humida siccis &c. Si uero fuerit apostema ulcus vel aliqua alia soluta continuitas curaribus per ea quæ ad apostemata ulcera & solutam continuitatem faciunt, ut alias dictum est. Si causa sit per consensum ab alio membro tunc illius membra mala dispositio remouenda est cum euacuatione reuulsione ac membra roboratione, ne quid amplius ad hepar transmittatur, demum hepatis nocuementum iam inpresso remoueatur &c. 2. Robur hepatis sit decem medijs, ut ex Auic. & neotericiis elicetur. 1. Cum leui ter calcifacientibus ut naturalis eius temperies seruetur, & hoc intelligi potest de his quæ ad penetrandum exhibetur. 2. Cum leui apertione quin semper de obstructione hepatis timor sit & tunc uitimur phisticis & absinthio. 3. Cum maturatione & lenificatione quæ cum passulis & uino granatorum confi-

titur. 4. Cum abstergentibus que parantur cum aqua hordeacea & hydromelle. 5. Cum incidentibus ut cum uino granatum quod ad acetum uerget. 6. Cum his que moderatam in se stipticitatem habent, ut scenoantho rosis absinthiu. 7. Cum prohibentibus putredinem ut cinnamomo casia lignea. 8. Cum exiccatibus ut cum spondio. 9. Cum mundificantibus ut cum melle & uino subtili. 10. Cum his que a proprietate ualent, ut spica, lupi hepar, limatijs rheub passulis. Verum in his memorie interim mandandum, quenam facultas principaliter lœsa sit, ut eius robori magis intendas, nam attractoria uis calidis & siccis, sed magis calidis, retentoria frigidis & siccis sed magis siccis roboratur, alteratrix calidis & humidis licet magis calidis, ex pultrix calidis & humidis licet magis gaudeat humidis &c. In causa igitur frigida conueniunt absinthium rheubarbarum troc. de rheub. diacircuma sy. de absinthio de eupatorio. Item electuarium Gal. in tex. Auice. de scriptum, ibi, recipe ligni aloes rosarum spice nardi, cinnamomi ante. 3.2. &c. In calida conueniunt cicorium aqua limatiarum diarhodon abbatis triasandali. T. de rosis, sru. de endiu. i. de cicorea cum rheub. 4. Cibaria nullam crassitie uel uiscositatem participant, carnes sint boni nutrimenti, unde conueniunt uitelli ouorum forbilium cum cinnamomo & pipe re aromatizati. Item passale limatiae &c. Portus sit aqua bordeacea cum aliquantulo melis &c.